
 

 

                               
 

 
Comune di Novara di Sicilia 

(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 140 DEL  19.06.2024 

Reg.g.le 281 DEL  19.06.2024 
  

OGGETTO: INTEGRAZIONE  E  RETTIFICA  DELLA  DETERMINA  DI AREA N. 41 
(REG.LE 96) DEL 24.02.2023          

CUP:      - CIG:      - Codice univoco: UFE96S 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PREMESSO: 
-che al fine dell'inserimento dei dati sulla piattaforma informatica CARONTE onde 
garantire le necessarie attività di monitoraggio, era stato nominato Responsabile Esterno 
delle Operazioni (REO) il Geom. Giuseppe di Natale; 

 
-che il Geom. Giuseppe Di Natale, a decorrere dal 01/01/2022, è stato collocato a 
riposo per il raggiungimento dei requisiti pensionistici; 

 
-che, pertanto, è necessario nominare altro dipendente come REO per i lavori in 
argomento per espletare tutti i consequenziali adempimenti; 

 
Considerato che il REO, successivamente al rilascio delle credenziali di accesso alla 
Piattaforma informatica CARONTE, potrà accedere alla stessa per svolgere le attività 
richieste; 

 Visto il progetto relativo ai lavori “Ristrutturazione e restauro della Chiesa di Maria Santissima 
Dell’Annunziata di Novara di Sicilia” – codice Caronte n. 17204; 

 Visto il progetto relativo ai lavori  di manutenzione straordinaria della Chiesa S. Maria di 
Novara, sita nella frazione “Badiavecchia”, del Comune di Novara di Sicilia (Me), codice 
Caronte 17205; 
 
Ritenuto di nominare quale REO per le proposte progettuali in argomento il Geom. 
Salvatore Ferrara, in servizio presso l’Area Gestione del Territorio; 

 



 

 

Visto il D. Lgs 30.3.2001, n. 165 “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. e ii.; 

 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 



 

 

VERIFICATO: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; -l’idoneità del presente atto a 
perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; - la conformità a leggi, statuto e 
regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 
 

DETERMINA 

1. La presente narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di procedere alla nomina del geom. Salvatore Ferrara in servizio presso l’area 
Gestione Territorio del Comune di Novara di Sicilia, quale Referente Esterno operazioni 
(R.E.O), per le opera relative ai lavori di:  

- “Ristrutturazione e restauro della Chiesa di Maria Santissima Dell’Annunziata 
di Novara di Sicilia”; 

- Lavori di manutenzione straordinaria della Chiesa S. Maria di Novara, sita nella 
frazione “Badiavecchia”, del Comune di Novara di Sicilia (Me). 

Di cui sono stati attribuiti i codici Caronte rispettivamente: 17204 - 17205 
 

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’interessato. 
 
 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA  
Ing. FERRARA SALVATORE 

 
 


